Immoriturque super fluctus et saxa Capharej,
 Euboicas et per cautes, Heracleaque late
 Littora, cum Phrygiae passim vaga praeda perempta
 Fluctuat omnis in aequoreo iam naufraga tractu.
 Hic alij fidunt pariles virtutis honore
 Heroes, mediisque siti sunt sedibus omnes,
 Omnis Roma decus magni quos suscipit orbis.
 Hic Fabij, Decijque, hic est et Horatia virtus,
 Hic et fama vetus nunquam moritura Camilli,

Curtius

Curtius et medijs quem quondam sedibus urbis
 Deuotum bellis consumpsit gurgitis haustus:
 Mutius et prudens ardorem corpore passus,
 Legitime cessit cui fracta potentia regis.
 Hic Carius clarae socius virtutis, et ille
 Flaminius, deuota dedit qui corpora flammæ.
 Iure igitur talis sedes pietatis honorat.
 Illic Scipiadæque duces, deuota triumphis
 Mocnia, quos rapidos Libycæ Carthaginis horrent.
 Illi laude sua vigeant: ego Ditis opacos
 Cogor adire lacus, viduos a lumine Phœbi,
 Et vastum Phlegtona patit, quo maxima Minos
 Conscelerata pia discessit vincula sede.
 Ergo iam causam mortis me dicere vincitæ
 Verberibus seuo cogunt ab iudice poenæ,
 Cum mihi tu sis causa mali, nec conscius adsis,
 Nec tolerabilibus curis hæc immemor audis.
 Quæ tamen ut vanis dimittens omnia ventis,
 Digredior nunquam rediturus: tu cole fontes,
 Et virides nemorum sylvas, et pascula letus,
 Et mea diffusa rapiantur dicta per auras.
 Dixit, et extrema tristis cum voce recessit.
 Hunc ubi sollicitum dimisit inertia vitæ,
 Interius grauius mentem æger, nec tulit vltra
 Sensibus infusum calicis de morte dolorem.
 Quantumcunque sibi vires tribuere seniles,
 Quis tamen infestum pugnantem deuicerat hostem,
 Riuum propter aquæ viridi sub fronde latentem,
 Conformare locum capit impiger: hunc et in orbem
 Destinat, ac ferri capulum repetiuit in usum,

Gramineam vt viridi foderet de cespite terram.
 Iam memor inceptum peragens sibi cura laborem
 Congestum cumulauit opus, atq; aggere multo
 Telluris tumulus formatum creuit in orbem:
 Quem circum lapidem leui de marmore formans
 Conserit assidue curæ memor, hic & acanthus,
 Et rosa purpureo crescit rubicunda colore,
 Et violæ omne genus: hic est & Spartica myrtus,
 Atq; Hyacinthus: & hic Cilici crocus editus aruo,
 Laurus item Phœbi surgens decus: hic rhododaphne,
 Liliâq; & roris non auiâ cura marini,
 Herbaq; thuris opes priscis imitata Sabina,
 Chrysanthusq; hederæq; nitor pallente corymbo,
 Et Bocheus Libyæ regis memor: hic amaranthus
 Buphthalmusq; virens, & semper florida Picris.
 Non illinc Narcissus abest, cui gloria formæ,
 Igne Cupidineo proprios exarsit in artus,
 Et quoscunq; nouant vernantia tempora flores.
 His tumulus super inferitur: tum fronte locatur
 Elogium, tacita format quod litera voce:
 Parue Culex pecudum custos, tibi tale merenti
 Funeris officium vitæ pro munere reddit.

Sed est à me tibi gestus Hermolæ mos, vt vides, explicatiq;
 filo atq; ordine Culicis iam quidem omnes, vt volebas, ver-
 sus, nisi quid me meus memoriæ sensus fefellit, quod esset ta-
 men ipsum non mirandum: aliarum enim rerum cum scri-
 ptionibus tum certè lectionibus occupati, vel priuatis vel
 publicis, diu nihil horum cōmentamur. Sed siue me aliquid
 fugit, siue non fugit, resumendi tibi erunt tui libri, quemad-
 modum dixi, relegendiq; antè, quàm ea quæ ipsi recensui-

mus

mus atq; in libris reliquis non habentur, è memoria elabaz-
 tur tua. Nam et sunt illa quidè valde multa, ac nescio an plu-
 ra etiam quàm ipsi versus, & similitudine plurimū fallunt.
 Quàm enim multos fefelisse illud putas, quod dixi, Et sem-
 per florida Picris? Pinus enim ià vbiq; non Picris legitur.
 Fallit autè illud, semper florida. Nam quidem cum pro eo,
 quod est semper virens, recipiatur, quoniam Pinus semper
 viret ipsa, nihil vltèrius ambigunt, quiescuntq; iam omnes,
 sensus scriptionisq; delusi vicinitate. Qua in re facillimè qui-
 dem poteram ipse quoq; cum cæteris decipi. Non enim mo-
 do nullo in libro est à me vnquam lectum Picris, sed ne in
 meo illo ipso perueteri quidem, ea pagellæ parte cōsumpta
 delapsaq; vetustate. Verum cum Pinus, vel quia maior ea ar-
 bor est, quàm ille ipse poscat, in quo scriitur, locus: vel quia
 omnino nunquā floret, mihi quidè non probaretur, venis-
 setq; in mentè Picridem herbã esse, quæ semper floreat: ita
 emendari aptissimè versum, veteremq; verum sensum resti-
 tui existimaui, si Picris scriberetur. Putabam enim euenisse
 aliquando, vt cum id indocti homines legissent, neq; quid
 esset Picris compertum ipsi habuissent (non enim multum
 nota herba est) Pinus scripsissent, rati ita scribi oportere:
 quod quidem postea emanarit latius. Sed quoniam Hermo-
 læ tecum loquor, cui quidem sunt vni omnium maximè (vt
 iam scriptores reliquos taceam) Plinius, Theophrastus, Dio-
 scoridesq; familiares, quorū alterum castigasti, alteros etiã
 effecisti Latinos, non committam, vt mihi ipse assentiar pro-
 bémue aliquid, nisi planè tu idem probes. HERM. Ista ve-
 rò Pomponi neq; vt sese probem exigunt: per se enim ipsa
 probantur satis: neq; si mihi nō probarentur, haberem ipse
 quo refellerem modo: ita sunt fulta munitaq; non tam qui-

den veri similitudine, quam (vt mihi videntur) ipso verò. Quare tua ista siue Picris, siue Amaraço (sic enim illum appellat Theodorus) posthac quidē inter illos Culicis frutices herbulaq; semper manebit: itaq; refloreat sinanus cū his, nullibi enim profectō vnquam florebit aptius, quam eo in loco. Sed quid illud herbæ est Pomponi, quod dixisti, Et Bochus Libyæ regis memorē Ego enim corū quæ terra gignit, isto nomine: antea nunquā quicquā legi, neq; porro vllā historiā, quæ quidem huius à Bocho rege traditi nominis ratio causaq; recenseatur: quod mihi quidem videtur innuere Virgilius illo versu. Tu si legisti aliquid in hanc sententiam, id quid sit, valde auco scire. P O M P. Atqui ego Hermolæ de te ista ipsa quærere volebam modò. Quamuis enim tu iuuenis admodum sis, ego autem profectō iam senex, non est tamen cur me pœniteat doceri abs te, si quid ignorem: ignoro autem, vt vides, semper multa. Nam qui plura legerit, quam tu, aut etiam scripserit, adhuc quidem nostræ ætate neminem video. Sed quoniam ea in re ipse me consultis, quæ de ego te consultum volebam, feram iam id moderatius. Tantum dico, cum tam multi omnis generis tum Græci tum Latini scriptores deperierint, vt ipse dicebas modò, si vnus aut alterius fabule argumentum notitiāq; desideratur, non esse mirandum, præsertim cū Poetæ nostro placuisse videamus, hoc de genere omnino, cuius fuisse illum peritissimū constat, interdum etiam reconditioribus nominibus, quasi flosculis, respargere suos libros. Nam (vt reliquæ prætereantur) planè Amello quid sit, quem ipse in Georçorum libris florem dixit esse ab agricolis ita vocatum, a libi non temerè inuenies. Buphthalmū autem, quod eodem in Culice posuit, est illud quidem non notissimū certè nomē, sed